

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


Cess lak chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*135. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


Tun sorkar thar hnuaiah hian cess engzatnge lak a nih a, tun thleng hian engzatnge hman a nih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


HOME  DEPARTMENT


Police Headquarters New Building, Khatla chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*136. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Dt. 28.01.2020-a hawn tak Police Headquarters New Building, Khatla,

Aizawl ami kha :


(a) A Contractor hming min hrilh thei em ?


(b) Tunge design leh estimate siam ?


(c) Total floor area engzatnge ?


(d) Estimate hi engtik kum Schedule of Rate (SOR) a chhut nge a nih ?


(e) Engtik kum a sak tan nge ?


(f) Fund hi khawi atanga hmuh nge a nih ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Bamboo Processing Industry din chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*137. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state

–


(a) Bamboo Processing Industry din tumna a awm em ?


(b) Bamboo atanga thil siam chhuah engpawh a hralhna tur Marketing mumal tak tihfel a ni tawh em ?


 (c) Mizoram-a chin tur Brindissi Bamboo emaw Bamboo Species dang pawh supply turin Mizoram sorkarin company emaw mimal nen emaw MoU sign pui a nei tawh em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Slaughter House siam zat chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*138. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Khawi khuaah te nge Slaughter House (Sa talhna in) hi siam a nih

  tawh?


 b) Zokhua hmun hrang hrangah hian siam tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


HOME  DEPARTMENT


Indigenous People’s Right 2007 chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*139. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Indigenous People’s Right 2007 chungchang a Private Resolution 15 th


March 2019-a pass kha eng angin nge bawhzui a nih ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


IAS Coaching Centre chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*140. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

Development & Entrepreneurship Department be pleased to state–


(a) MYC-in Alternative Learning System Pvt. Ltd nena thawk duna IAS

Coaching Centre a din kha engatinge tihtawp a nih?


(b) Coaching Centre tha zawk neih tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday the 2
nd


 March, 2020.


ANIMAL  HUSBANDRY & VETERINARY

DEPARTMENT

VFA leh IV-Grade casual-a thawk te chungchang.


Pu C. NGUNGLIANCHUNGA to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 (a) Sorkar hmasa in heng khua Diltlang ‘S’, M. Kawnpui,

  Vathuampui, Karlui-I RAH Centre-a VFA leh IV-Grade casual-a a chhawrte kha eng vanga ban vek nge an nih?

 (b) Heng VFA leh IV-Grade te hi chhawr leh tumna a awm em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday the 2
nd

 March, 2020.


HOME  DEPARTMENT

Inner Line Permit (ILP) chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*142. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 (a) Inner Line Permit (ILP) atangin nikum 2019 chhungin sorkar in Revenue engzatnge a hmuh?

 (b) Mi engzatnge Permit pek an nih?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE  REFORMS  DEPARTMENT


Mizoram Sorkar hnathawkte Pension chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*143. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

Department be pleased to state –


(a) Mizoram Sorkar hnuaia Sorkar hnathawk hrang hrang te hi kum engzat an nihin nge an Pension theih ?


(b) An hnathawh a zira an Pension theih kum a inang lo a nih chuan

 Pension tlai deuh te Posts hming leh an Pension theih kum zat eng

 nge ni ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday the 2
nd


 March, 2020.


HOME  DEPARTMENT

Mizoram-a Chakma dan lova lut chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*144. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 (a) Mizoram-ah Chakma te dan lova lut ru an awm em?

 (b) Awm nise; dap chhuah tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Lengpui-a Vety Dispensary hawn chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*145. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


(a) Lengpui khuaah Veterinary Dispensary hawn tumna a awm em?


(b) Engtikah nge hawn theih a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


HOME DEPARTMENT


Chiahpuam pawisa chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*146. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Chiahpuam pawisa man khawm kha engzatnge ni ta?


(b) Khawiah nge a awm?


(c) Engtia kalpui zel nge sorkarin a tum?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Mampui Hatchery chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


(a) Mampui Hatchery (Arnote awpkeuna) hi tunah a function em?


(b) Function tir ni ta se, Arte engzatnge keu tir anih ang?


(c) Function tir tur nilo ta se engnge a chhan?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


HOME  DEPARTMENT

Forensic expert chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*148. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 a) District Headquarters-ah hian Forensic Expert dah an ni em?


 b) A nih chuan a District Hqrs. hming?


 c) Dah a nih loh chuan dah tura hmalak a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Horticulture Department hmalakna chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state

–


(a) Kum 2019 chhungin 35
th
 West Tuipui chhungah Horticulture

 Department atangin hmalakna a awm em ?


(b) A awm chuan eng eng nge min hrilh thei em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday the 2
nd


 March, 2020.


HOME  DEPARTMENT

Hna lak thar leh ILP chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 (a) Kum 2019-2020 chhung hian Home Department hnuaiah hna lak thar a awm em? A awm chuan engzatnge?

 (b) Advertisement chhuaha dan ang taka lak a ni em?

 (c) Kum 2015 atanga kumin 2020 January thla thleng hian ILP engzatnge pek chhuah a nih?

 (d) Kan enforcement te hian ILP Valid lo engzatnge an chhuichhuah a an man tawh? Engzatnge an thawn kir tawh?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


HOME DEPARTMENT


Bukpuia Sub-Station dah chungchang.


Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask –


*151. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Session hmasa lama Home Minister zahawm takin ‘Bukpuia Police Outpost mai nilo, Sub-Station dah tura ruahmanna siam a ni’ a tih kha eng chen nge hmalak a nih tawh?


H.LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Ice Plant chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state–


Ice Plant atan hmalakna a awm em? A awm chuan khawiah nge, engnge a dinhmun?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday, the 2
nd

 March, 2020.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

Mampui Vety Farm Pig Multiplication Centre chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Mampui Vety Farm-a Pig Multiplication Centre (PMC) hi tunah function tir a ni em?


 b) Ni lo se eng vanga function lo nge?


 c) Function tir leh tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Monday the 2
nd


 March, 2020.


HOME  DEPARTMENT

Kanghmun Police Out-post dah chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*154. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Dampa Assembly Constituency chhunga Kanghmun-a Police Out-post dah tum kha engtikah nge hmalak tum a nih?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**

